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Martes 16-03-21 

Objetivo: Recordar contenidos vistos el año anterior 



Demostrar que comprenden 
las fracciones propias. 
Qué es una fracción 

 

Qué es una fracción propia 

 

Cuándo utilizamos fracciones en la vida diaria 



Elementos de una fracción 



Representar una fracción 

 



Fracciones equivalentes 

 



Recordemos: 

Escribe una fracción equivalente para cada situación 
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Estrategia para simplificar 
fracciones 
 

 



Estrategia para amplificar 
fracciones 

 



TAREA: Para cada fracción, 
amplifica y obtén una equivalente. 
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Tarea2: Simplifica las 
siguientes fracciones. 
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35
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30
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10.000

500.000
 = 


